1

OFÍCIO VEREADOR Nº 600/2020

São Roque, 1 de junho de 2020.

Ilustríssimos representantes do Comitê,

A pandemia de Covid-19 representa o maior desafio

a ser enfrentado por todos nós - poder público e sociedade - na atualidade e,

por isso, as ações precisam ser executadas com planejamento e com

estratégias que possibilitem tomadas de decisões mais assertivas para achatar

a curva de transmissão da Covid-19 no País.

Diante do exposto, com os cordiais cumprimentos,

venho, por meio deste, solicitar ao Comitê de Crise e Combate ao Covid-

19, instituído pelo Decreto Municipal nº 9.266, de 10 de maio de 2020, as

Atas das reuniões realizadas.

Este Vereador que vos subscreve coloca-se à

disposição do Comitê para contribuir com ideias e estratégias para reduzir a

curva de contaminação da Covid-19, visto que essa é uma medida crucial para

evitar a sobrecarga dos serviços de saúde no município e limitar o número de

mortes.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar

os meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Aos
Ilustríssimos representantes do
COMITÊ DE CRISE E COMBATE AO COVID-19
(Instituído pelo Decreto Municipal nº 9.266, de 10/05/2020)

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2020 - 09:16 4495/2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y6X3C3E2F3X0K5B8
		2020-06-02T11:08:25-0300